

## **Presseinformation**

Austrian Hairdressing Awards von Schwarzkopf Professional

März 2017

## AHDA 2017: Nominierungen stehen fest

Nun ist es endlich soweit - die Nominierungen für die Austrian Hairdressing Awards 2017 stehen fest. Für eine hochkarätige, unabhängige Jury, bestehend aus Opinion-Leadern der Hairdressing-, Beauty- und Fashion-Branche sowie Vertretern der Fachund Endkonsumentenpresse galt es zahlreiche Einsendungen ambitionierter Friseure zu bewerten. Für die heiß begehrten Awards, die am 23. April in der Expedit Halle in Wien verliehen werden, wurden 51 Haarstylisten aus ganz Österreich nominiert.

Die Beiträge der Nominierten werden dieses Jahr noch in einer weiteren Juryrunde in der Hotspot-City der Kreativszene Amsterdam durch eine internationale Jury bewertet. Die aufwändige Jurierung dient der Sicherstellung der Unabhängigkeit des Branchen-Awards für Österreichs Friseure. Ergänzt wird die Jurierung außerdem durch ein Publikums-Online-Voting seit 17.2. auf www.wienerin.at.

## Über die Austrian Hairdressing Awards

Schwarzkopf Professional und die Zeitschrift TOP HAIR international ehren mit den Austrian Hairdressing Awards die Besten der Besten der Friseurbranche. Sie bieten Friseuren eine Plattform, um sich in einem unabhängigen Wettbewerb mit kreativen Branchenkollegen zu messen und der Öffentlichkeit ihre Kreationen und die Liebe zum Beruf zu präsentieren. Das Besondere: Die Friseure sind bei der Erstellung Ihrer Kreationen nicht an bestimmte Produktmarken oder Firmen (außer in der Kategorie Colour) gebunden, sodass jeder und jede teilnehmen kann. Mittlerweile sind die Austrian Hairdressing Awards das Highlight der Osterreichischen Friseurszene. Die Teilnahme daran hat sich für viele Gewinner und talentierte Friseure als berufliches Sprungbrett und große Karriere-Chance erwiesen. Gekürt werden die Gewinner heuer bei der großen Austrian Hairdressing Awards Gala am 23.4. in der Expedit-Halle in Wien.











Weitere Informationen und Fotomaterial finden Sie im Internet unter http://news.henkel.at

Verwendete Sammelbezeichnungen wie Konsumenten, Verbraucher, Mitarbeiter, Manager, Kunden, Teilnehmer oder Aktionäre sind als geschlechtsneutral anzusehen. Die Produktnamen sind eingetragene Marken.

Die Henkel Central Eastern Europe (CEE) mit Sitz in Wien trägt die Verantwortung für 32 Länder in Mittel- und Osteuropa sowie in der Region Zentralasien-Kaukasus. Das Unternehmen hält eine führende Marktposition in den Geschäftsbereichen Laundry & Home Care, Adhesive Technologies und Beauty Care. In Österreich gibt es Henkel-Produkte seit 131 Jahren. Am Standort Wien wird seit 1927 produziert. Zu den Top-Marken von Henkel in Österreich zählen Blue Star, Cimsec, Fa, Loctite, Pattex, Persil, Schwarzkopf, Somat und Syoss.

Henkel verfügt weltweit über ein ausgewogenes und diversifiziertes Portfolio. Mit starken Marken, Innovationen und Technologien hält das Unternehmen mit seinen drei Unternehmensbereichen führende Marktpositionen - sowohl im Industrie- als auch im Konsumentengeschäft: So ist Henkel Adhesive Technologies globaler Marktführer im Klebstoffbereich. Auch mit den Unternehmensbereichen Laundry & Home Care und Beauty Care ist das Unternehmen in vielen Märkten und Kategorien führend. Henkel wurde 1876 gegründet und blickt auf eine 140-jährige Erfolgsgeschichte zurück. Im Geschäftsjahr 2016 erzielte Henkel einen Umsatz von 18,7 Mrd. Euro und ein bereinigtes betriebliches Ergebnis von 3,2 Mrd. Euro. Allein die drei Top-Marken Persil, Schwarzkopf und Loctite erzielten dabei einen Umsatz von mehr als 6 Mrd. Euro. Henkel beschäftigt weltweit mehr als 50.000 Mitarbeiter, die ein vielfältiges Team bilden - verbunden durch eine starke Unternehmenskultur, einen gemeinsamen Unternehmenszweck und gemeinsame Werte. Die führende Rolle von Henkel im Bereich Nachhaltigkeit wird durch viele internationale Indizes und Rankings bestätigt. Die Vorzugsaktien von Henkel sind im DAX notiert.

## Kontakt

**Henkel CEE** Glam Communications GmbH

Kontakt Mag. Michael Sgiarovello Marjan Firouz Telefon +43 (0)1 711 04-2744 +43-664-4974588

E-Mail michael.sgiarovello@henkel.com marjan.firouz@glam-communications.eu

Henkel Central Eastern Europe GmbH













